НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского поселения Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 03.11.2022 г  № 2/3
пгт. Нагорск

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Нагорское городское поселение

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области", Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Нагорское городское поселение, утвержденное решением Нагорской поселковой Думы от 06.02.2019 № 18/2  (далее - Положение):
1.1. Пункт 2 решения добавить подпунктом 2.5. следующего содержания:
"2.5. Решение Нагорской поселковой Думы от 13.12.2016 № 31/4 "Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области"
1.2. пункт 1.3. Положения абзац первый добавить словами в следующей редакции:
"единовременная денежная выплата".
1.3. Добавить Положение пунктом 3.7. следующего содержания:
"3.7. При наличии экономии фонда оплаты труда решением постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансов, экономической и инвестиционной политике главе поселения может предоставляться единовременная денежная выплата в следующих случаях:
- в связи с государственными, профессиональными и иными праздниками;
- по итогам работы за год.
Максимальным размером данная выплата не ограничена."
1.4. Абзац второй пункта 4.1. изложить в новой редакции:
"Материальная помощь выплачивается из расчета одного должностного оклада в год за период замещения выборной должности в текущем году".
1.5. Пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
" На материальную помощь начисляется районный коэффициент и она учитывается при исчислении среднемесячной заработной платы в соответствии с действующим законодательством".
1.6. Добавить Положение Статьей 5 следующего содержания:
" Статья 5. Заключительные положения.
При наличии экономии фонда оплаты труда главе может быть оказана материальная помощь в размере до двух должностных окладов в следующих случаях:
- причиненного ущерба вследствие пожара, стихийного бедствия или иных случаях;
- смерти близких родственников (родителей, супруги (супруга), детей);
- за безупречную службу при достижении возраста 50,55,60,65 лет."
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, на официальном сайте муниципального образования Нагорское городское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

Председатель Нагорской поселковой Думы		          Л.П. Шаргунова

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов